
Liberal Alliances Bemærkninger

Til nr. 522

I Danmark har vi i dag allerede brugerbetaling på mange offentlige ydelser som institutionspladser, 
tandlægebesøg og plejehjem. Liberal Alliance ønsker i lighed med velfærdskommissionens 
anbefalinger at indføre en beskeden brugerbetaling i sundhedssystemet som supplement til 
skattefinansieringen. Det skal medvirke til at øge borgernes ansvarsbevidsthed og målrette 
sundhedsydelserne langt bedre mod dem, der har et reelt behov. 

Til nr. 523

Multimedieskatten er uretfærdig, ufattelig dyr at administrere, umulig at finde ud af og kort sagt en 
tilbagegang for dansk erhvervsudvikling i og med, at den trækker arbejdsmarkedet i den helt 
forkerte retning. Den reduktion af multimedieskatten i form af en rabatordning for ægtefæller, der 
lægges op til i finansloven, er meget langt fra målet. Det er en lettelse på ca. en ottendedel af den 
samlede multimedieskat, og prisen for rabatten er et nyt absurd bureaukrati, hvor man skal skelne 
mellem singler, samboende og ægtefæller.

Liberal Alliance ønsker et fleksibelt arbejdsmarked, hvor familierne kan finde en balance mellem et 
krævende arbejde og et velfungerende familieliv. Multimedieskatten giver færre 
hjemmearbejdspladser og straffer arbejdstageren for at udvise fleksibilitet over for sin arbejdsgiver. 
Derfor ønsker Liberal alliance at afskaffe multimedieskatten. 

Udligningsskatten er et uheldigt brud på fundamentet i det danske pensionssystem: At man trygt 
skal kunne spare op til sin egen alderdom. Når pension bliver udpeget som en indkomst, der kan 
særbeskattes, skabes der betydelig usikkerhed om fordelen ved selv at spare op til pension. 
Trygheden omkring pensionsopsparinger har ellers betydet, at Danmark gennem de seneste 20-30 år 
har skabt et pensionssystem, der er blevet stadig bedre rustet til at løfte fremtidens udfordringer med 
flere ældre og færre til at forsørge dem. Med en afskaffelse af udligningsskatten på pensioner 
ønsker Liberal Alliance at genoprette tilliden til det danske pensionssystem.

Til nr. 524

Hvis man vil have vækst, kræver det investering i iværksættere og ikke skatter, der kvæler det 
danske iværksættermiljø. Den lempelse af iværksætterskatten på 5 pct., der lægges op til i 
finansloven, er så lille, at det reelt ikke betyder noget for investorers interesse i at investere 
i iværksættervirksomheder. Iværksætterskatten hæmmer fortsat tilskyndelsen til at satse på en 
fremtid som iværksætter frem for almindelig lønmodtager. Det er en belastning for 
vækstmulighederne i Danmark, og Liberal Alliance ønsker derfor iværksætterskatten helt afskaffet.
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